

Protokół Nr 13/2007
posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 06 grudnia 2007 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2008 rok.
4. Zapoznanie się z założeniami do planu pracy komisji na 2008 rok.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Maria Jękot - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,
Zbigniew Czepelak - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji zgłosił autopoprawkę do punktu 4 porządku posiedzenia komisji, zmieniając jego brzmienie na: „Zapoznanie się z założeniami do planu pracy komisji na 2008 rok.”

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia z uwzględnioną autopoprawką.

Porządek posiedzenia został przyjęty.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poddał pod głosowanie protokół Nr 12 z dnia 27 listopada 2007 r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 3.

Zbigniew Czepelak Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu poinformował o spłacanym w ramach budżetu kredycie 1000000 zł. Na rok 2008 zaplanowano 600000 zł. z przeznaczeniem na 3 zadania wynikające z planu inwestycji oświatowych Powiatu Nowosądeckiego na lata 2008-2013, a mianowicie:

- przygotowanie budowy sali gimnastycznej w Łącku,
- przygotowanie budowy sali gimnastycznej w Grybowie,
- adaptację budynku na Centrum Kształcenia Praktycznego w Grybowie,
- adaptację budynku na Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marcinkowicach.

Dyrektor podkreślił także, iż w zaplanowanym budżecie nie ma rezerwy na podwyżki dla nauczycieli większe niż inflacyjne, które wyodrębnione są w budżecie szkoły. Jednocześnie odczytał przyjęte przez Rząd stawki dla nauczycieli na 2008 rok. Kwota bazowa dla nauczycieli wynosić ma 1947 zł., minimalna stawka dla stażysty to

1339 zł., dla nauczyciela kontaktowego 1600 zł., dla nauczyciela mianowanego 2000 zł., dla nauczyciela dyplomowanego 2400 zł. Kwota bliska 912500 zł. zostanie przeznaczona na remonty, nagrody starosty, dodatki funkcyjne dla nauczycieli, praktyki, zaznaczył także dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak.

Członek Komisji Jarosław Gliński przypomniał, iż na jednym z poprzednich posiedzeń komisji został opiniowany plan inwestycji oświatowych na lata 2008-2013. Na zadanie związane z budową Sali gimnastycznej w Grybowie było zaplanowane 450000 zł., zatem dla czego obniżono wydatki na w/w zadanie o 300000 zł., zapytał Pan Jarosław Gliński. W odpowiedzi dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu wyjaśnił, iż na 2008 rok jest przeznaczonych ogólnie 600000 zł., na inwestycje.

Z zadania związanego z budową Sali gimnastycznej w Grybowie ściągnięto 300000 zł., ponieważ najpierw należy przeprowadzić negocjacje z właścicielem nieruchomości znajdującej się w pobliżu szkoły, a te 150000 zł., mogłoby stanowić np. pierwszą ratę jej wykupu. Pytaniem o konkretnych kwotach będzie można przesądzać dopiero po zrobieniu kosztorysu. Środki przewidziane w planie inwestycyjnym muszą być płynne zaznaczył dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. Na co **Członek Komisji Jarosław Gliński** odpowiedział, iż obniżenie planowanych wydatków z 450000 zł., do 150000 zł., w 2008 roku na zadanie związane z budową nowej sali sportowej w Grybowie, spowoduje przesunięcie inwestycji w czasie. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawił, iż najpierw ustala się program inwestycyjny, jeżeli zadanie związane z wykupem gruntu znajdzie się w programie inwestycyjnym, a plan zostanie zatwierdzony przez Zarząd Powiatu Nowosądeckiego to wówczas można przystąpić do negocjacji wykupu gruntu. **Członek Komisji Jarosław Gliński** podkreślił, iż właściciel nie zgodzi się na sprzedaż majątku, nie mając gwarancji zakupu podobnej nieruchomości w innym miejscu i zapewne nie zgodzi się, aby dokonywać płatności ratami. W dyskusję włączył się **Członek Komisji Jan Dziedzina** artykułując, że w jego rozumieniu kolejność inwestycji jest taka jak wynika z planu inwestycyjnego tj. najpierw sala w Łącku a następnie w Grybowie, chyba że obie inwestycje przeprowadzane byłyby równolegle na co powiat może nie być stać zaznaczył w swojej wypowiedzi. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu podkreślił, iż w chwili obecnej nie można operować konkretnymi kwotami, teraz na zadanie związane z salą gimnastyczną w Grybowie jest 150000 zł., ale cały ten program inwestycji oświatowych ma być dynamicznie realizowany. Oznacza to, że ustala się kolejność zadań do wykonania, mniej więcej szacuje się kwoty, ale przy możliwościach otrzymania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych należy w działaniach być elastycznym. Dla **Członka Komisji Jarosława Glińskiego** ważnym było uzyskanie odpowiedzi, w którym momencie mogłaby rozpocząć się inwestycja i kiedy zostałaby zakończona. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu zasygnalizował, iż w przypadku, gdy nie dokona się wykupu nieruchomości pod budowę sali gimnastycznej, to wtedy te 150000 zł. zostanie przeznaczone na sporządzenie dokumentacji i zostanie ogłoszony równoległy przetarg na sale gimnastyczną w Łącku oraz Grybowie. Do rozmowy włączył się **Członek Zarządu a zarazem Członek Komisji Waldemar Olsztyński** sygnalizując, iż te 150000 zł., niczego nie przesądza; ze względów taktycznych lepiej jest rozpocząć negocjacje od niższej kwoty. W przypadku rozsądnej ceny wykupu majątku jest jeszcze do uruchomienia rezerwa inwestycyjna w wysokości 1500000 zł., Na co **Członek Komisji Jan Dziedzina** zareagował mówiąc, iż jest duże prawdopodobieństwo, że rezerwa inwestycyjna przeznaczona zostanie w dużej mierze na zadania związane z budową dróg, niż na zadania związane z oświatą. W kwestii kolejności realizowania inwestycji, to Zarząd Województwa Małopolskiego ma podjąć uchwałę o zasadach, kryteriach i wzorach wniosków współfinansowania inwestycji także oświatowych. W przypadku gdy te zasady będą tak sformułowane, że będzie można ubiegać się

o współfinansowanie inwestycji, a powiatowe środki budżetowe pozwolą na to, wówczas budowa dwóch sal gimnastycznych będzie mogła być realizowana w tym samym czasie. W przypadku gdy taka możliwość skorzystania ze źródeł zewnętrznych się nie pokaże, to będzie trzeba wybrać, która z inwestycji będzie realizowana jako pierwsza czy byłaby to budowa Sali w Łącku czy też w Grybowie. Łatwiej byłoby rozpocząć inwestycje w Łącku, ponieważ nie ma tam problemu z wykupem gruntu, zaś przesunięcie realizacji inwestycji o rok to nie jest dużo zaznaczył **Członek Zarządu a zarazem Członek Komisji Waldemar Olsztyński**. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu wyjaśnił, iż wykonując plan inwestycji, realizuje się go tzw. metodą łagodną, bo w ramach subwencji oświatowej, stąd te najbardziej potrzebne inwestycje są ujęte w programie. Sam program będzie realizowany szybciej bądź wolniej, w zależności od możliwości uzyskania pomocy ze źródeł zewnętrznych. Podkreślił także że w 2008 roku te pieniądze tak naprawę wpłyną na konto dopiero w jesieni, w związku z tym chodzi o to, aby nie stracić możliwości otrzymania dotacji. W przypadku jej nie uzyskania można byłoby pomyśleć o zaciągnięciu kredytu. **Członek Komisji Jarosław Gliński** zwrócił się z prośbą o przygotowanie dokumentacji na 4 pierwsze zadania inwestycyjne ujęte w programie inwestycyjny w 2008 roku. Na co dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu odpowiedział, iż 3 pierwsze dokumentacje są wymagane, ażeby móc ubiegać się o fundusze zewnętrzne. **Członek Komisji Jarosław Gliński** zwrócił się z zapytaniem czy rozważa się budowę sali gimnastycznej w Grybowie bez wykupu terenu. W odpowiedzi dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu oznajmił, iż w przypadku, kiedy warunki wykupu nieruchomości postawione przez jej właściciela będą nieracjonalne to wówczas będzie można wybudować sale gimnastyczną pokrywając boisko szkolne. **Członek Komisji Jarosław Gliński** zwrócił się także z zapytaniem, czy inwestycja Powiatowe Centrum Lekkoatletyczne została ujęta w programie inwestycji oświatowych, w odpowiedzi dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawił, że inwestycja taka nie znalazła się w planie. W dalszej części omawiania punktu 3 zastanawiano się nad przyszłością Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marcinkowicach. Inwestycja ta dojdzie do skutku w przypadku otrzymania 80% dotacji na doskonalenie zawodowe. Centrum Kształcenia Ustawicznego daje szansę na utrzymanie majątku, tym bardziej, iż teraz najwięcej funduszy ze środków zewnętrznych przeznaczanych jest na dotowanie przedsięwzięć związanych z inwestycjami w kapitał ludzki, zaznaczył **Członek Zarządu a zarazem Członek Komisji Waldemar Olsztyński**.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2008 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza oraz w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport.

Projekt uchwały został **pozytywnie zaopiniowany**.
za – 5 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się –1.

Jednocześnie przewodniczący komisji zaproponował, ażeby w opinii na 2008 rok dopisać zdanie w brzmieniu:” Mając na uwadze duże problemy finansowe szczególnie dotyczące bieżących inwestycji, remontów i nie przewidzianych wydatków, Komisja Edukacji i Sportu sugeruje przeznaczanie wszelkich wolnych środków finansowych na powyższe cele.”

Opinia Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2008 r. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski przedstawił ramowy plan pracy komisji na 2008 rok.

STYCZEŃ - Pozyskiwanie środków pozabudżetowych.

LUTY - Spotkanie z wizytatorami Kuratorium Oświaty pracującymi w placówkach prowadzonych przez powiat nowosądecki. Zapoznanie się z bazą internatową placówek oświatowych podległych Starostwu Powiatowemu w Nowym Sączu.

MARZEC - Edukacji osób niepełnosprawnych. Ocena przygotowania szkół do egzaminów maturalnych i zawodowych. Analiza placówek pod względem proponowanego naboru do szkół.

KWIECIEŃ - Spotkanie z Komisją Oświaty Urzędu Miasta Nowego Sącza.

MAJ - Ocena bazy sportowej. Wyjazd do CKU Marcinkowice i CKP Grybów w celu zapoznania się z bazą tych placówek.

CZERWIEC - Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji – informacja oraz ocena stanu przygotowań. Ocena realizacji budżetu za I półrocze 2008 roku.

LIPIEC - Analiza naboru do szkół.

SIERPIEŃ - Międzynarodowa współpraca szkół, ocena możliwości aktywizacji współpracy przygranicznej. Ocena przygotowania placówek oświatowo-wychowawczych do nowego roku szkolnego.

WRZESIEŃ - Kształcenie zawodowe - ocena bazy szkół pod kątem ich wyposażenia. Problemy kształcenia specjalnego, spotkanie z dyrektorami.

PAŹDZIERNIK - Efekty kształcenia w świetle wyników maturalnych i egzaminów zawodowych. Spotkanie z dyrektorami szkół i nagrodzonymi nauczycielami.

LISTOPAD - Problemy alkoholizmu i narkomani - analiza możliwości przeciwdziałania patologiom społecznym w szkołach.

GRUDZIEŃ - Przygotowanie głównych założeń do planu pracy Komisji na rok 2009.

Opiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na rok 2009 w dziale „Oświata i wychowanie” oraz w dziale „Kultura fizyczna i sport”.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski zaznaczył także, iż do planu pracy można wносить poprawki, natomiast przyjęcie planu pracy nastąpi na jednym z późniejszych posiedzeń komisji.

Ad.5.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski ustalił termin następnego posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu RPN na dzień 27 grudnia br., godz. 13:00.

Ad. 6.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski podziękował zebrany za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Edukacji i Sportu RPN**



dr Ryszard PORADOWSKI